
 
 

 

 
 

Č.j.: 321138/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 
 

„Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v ŽST Kolín“ 
 

(zhotovení stavby) 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 1347/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 

uvedeny níže. 

 
 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
 
 

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace,  

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ na 
základě pověření č. 2446 ze dne 10.05.2018  

 
                                                                

Název veřejné zakázky: „Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště v ŽST Kolín“  
 

Předmět veřejné zakázky:   

 
Účelem veřejné zakázky je zhotovení stavby „Zajištění bezbariérového přístupu na nástupiště 

v ŽST Kolín“ (dále v textu také jako „Stavba“), jejímž cílem je vybudování nového 

bezbariérového přístupu na všechna nástupiště v ŽST Kolín.  

Nový podchod bude vybudován v místě stávajícího technologického podchodu. Pro realizaci 

podchodu bude stávající technologický podchod demolován a vedení přepojeno do nového 

kabelovodu, který je také součástí této stavby. Bezbariérový přístup na nástupiště bude 

zajištěn novými výtahy. Součástí stavby jsou dále nutné přeložky a ochrany stávajících vedení 

vč. trakce, úpravy nástupišť a jejich zastřešení, úprava administrativní budovy u přednádraží a 

vybudování nového orientačního a informačního systému v celé ŽST. 

Podrobnější popis je uveden v zadávací dokumentaci. 
 

Cena veřejné zakázky:            ---      
                   

b) Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené řízení. 

 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Nabídka č. 1 

STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 
 
 



 2 

 

Nabídka č. 2 
Společnost PORR a.s. a AŽD Praha s.r.o. – ŽST Kolín 
Správce společnosti 
PORR a.s. 

Dubečská 3238/36,Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560 
Společník: 

AŽD Praha s.r.o.  
Žirovnická 3146/2 
106 00  Praha 10 
IČO:48029483 
 
Nabídka č. 3 

EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle,  
140 00  Praha 4 
IČO: 45274924 
 
Nabídka č. 4 
Společnost RF + GG 

Vedoucí účastník sdružení: 

Raeder & Falge s.r.o. 
Přívozní 114/2 
410 02 Lovosice 
IČO:28714989 
Účastník sdružení: 
GEOSAN GROUP a.s. 

U Nemocnice430 
280 02 Kolín III 
IČO: 28169522 

 
 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 
Nabídka č. 3 
EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle,  
140 00  Praha 4 

IČO: 45274924 

 
Zadavatel v čl. 5.3 Pokynů pro dodavatele, jež tvoří díl 1, část 2 zadávací dokumentace, 
stanovil závaznou zadávací podmínku tak, že částka 423 298 959,- Kč bez DPH je nejvyšší 
přípustnou nabídkovou cenou, a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 
Současně zadavatel v zadávací dokumentaci sdělil, že uvedená nejvyšší přípustná nabídková 
cena je o cca 15%  vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, jež byla zadavatelem 
stanovena před zahájením zadávacího řízení, a od které byla odečtena předpokládaná hodnota 

změn závazku ze smlouvy, jejichž možnost je v zadávací dokumentaci vyhrazena podle § 100 
odst. 1 zákona.  
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 
Zadavatel s ohledem na úpravu v předpokládané výši disponibilních finančních zdrojů pro rok 
2022 a po přehodnocení provozních možností (především možnosti realizace výluk) odsunul 

termín možné realizace této veřejné zakázky a zakázka byla "Rozhodnutím a oznámením 
zadavatele o zrušení zadávacího řízení"  dne 12.10.2021 zrušena. 
 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 
Zjednodušený režim použit nebyl. 
 

 



 3 

 

 
k)   Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
  

Jiné prostředky nebyly použity. 
 
 

 
Zpracovala: Vladimíra Hlídková 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.05.2018  
 


		2021-11-01T11:18:24+0000


		2021-11-01T13:25:26+0100
	Petr Hofhanzl dfbea5a78c0f8d96a8d14e9c453e91f9edb36e57
	Podepsáno elektronicky




